
BOE núm. 294 Viernes 9 diciembre 2005 11621

c) Número de expediente: 05021.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica sobre 

estudios, proyectos y trabajos técnicos sobre hidrodinámi-
ca numérica avanzada aplicada a propulsores marinos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE 074 (28.03.2005).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 116.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23.05.2005.
b) Contratista: Henri Haimov Confino.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 107.740,80.

Madrid, 18 de noviembre de 2005.–El Director, José 
Manuel Sevilla López. 

 61.877/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Arsenal de La Carraca por la que se 
anuncia la adjudicación de los Servicios Admi-
nistrativos para Dependencias Varias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Órgano de Contratación del Arsenal 
de La Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: UC-03001-A-06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios Administrati-

vos para Dependencias varias.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 252, 21 octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 91.948.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Pineda Ortega Suministros Industria-

les, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 91.948.

San Fernando, 21 de noviembre de 2005.–El Coronel 
de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, José 
Ramón Suárez Martínez. 

 61.892/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Arsenal de La Carraca por la que se 
anuncia la adjudicación de los servicios de lavan-
dería para dependencias varias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Órgano de Contratación del Arsenal 
de la Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: UC-01004-A-06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de lavandería 

para dependencias varias.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 249, 18 octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 73.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Pineda Ortega Suministros Industria-

les, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 73.000.

San Fernando, 21 de noviembre de 2005.–El Coronel 
de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, José 
Ramón Suárez Martínez. 

 61.893/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Arsenal de La Carraca por la que se 
anuncia la adjudicación de los Servicios de Jardi-
nería para Dependencias Varias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Órgano de Contratación del Arsenal 
de la Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: UC-01003-A-06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de Jardinería 

para Dependencias varias.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 249, 18 octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 115.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Pineda Ortega Suministros Industria-

les, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 115.000.

San Fernando, 21 de noviembre de 2005.–El Coronel 
de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, José 
Ramón Suárez Martínez. 

 61.900/05. Resolución del Mando del Apoyo Lo-
gístico del Ejército del Aire por la que se hace 
pública la adjudicación del expediente número 
052049. Adquisición de cubiertas para ruedas de 
distintos sistemas de armas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del Ejér-
cito del Aire. Adquisición de cubiertas para ruedas de 
distintos sistemas de armas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de contratación y gestión económica-Sección de Contra-
tación Internacional.

c) Número de expediente: 052049.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de cubiertas 

para ruedas de distintos sistemas de armas.
c) Lote: Sí.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Con promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 514.913,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23.11.2005.
b) Contratista: Dunlop Aircraft.
c) Nacionalidad: Reino Unido.
d) Importe de adjudicación: 514.913,00 euros.

Madrid, 24 de noviembre de 2005.–El Coronel Jefe de 
la Sección, Diego García Bernabéu. 

 62.031/05. Resolución del Mando del Apoyo Lo-
gístico del Ejército del Aire por la que se hace 
pública la adjudicación del expediente número 
052051 sobre adquisicion de repuestos de celula 
del avion P.3.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del Ejér-
cito del Aire. Adquisicion de repuestos de celula del 
avión P.3.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de contratación y gestión económica - Sección de Con-
tratación Internacional.

c) Número de expediente: 052051.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de repuestos 

de célula del avión P.3.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.125.000,00 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22.11.2005.
b) Contratista: Derco Aerospace.
c) Nacionalidad: USA.
d) Importe de adjudicación: 2.125.000,00 Euros.

Madrid, 23 de noviembre de 2005.–El Coronel Jefe de 
la Sección, Diego García Bernabéu. 

 62.074/05. Resolución del Mando del Apoyo Lo-
gístico del Ejército del Aire por la que se hace 
pública la adjudicación del expediente número 
052049 «Adquisición de cubiertas para ruedas de 
distintos sistemas de armas».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del Ejér-
cito del Aire. Adquisición de cubiertas para ruedas de 
distintos sistemas de armas.


